
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
U S N E S E N Í 

z 11. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 10.6.2022 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 288/11R/2022 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 213/8R/2022, 232/8R/2022, 235/9R/2022, 250/9R/2022, 252/9R/2022, 

254/10R/2022, 257/10R/2022, 260/10R/2022, 261/10R/2022, 264/10R/2022, 266-271/10R/2022, 273-

276/10R/2022, 278-283/10R/2022 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

3. prodlužuje termíny plnění 
u usnesení číslo 195/7R/2022 T: 31.8.2022 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

u usnesení číslo 200/7R/2022 T: 31.8.2022 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

4. revokuje 
a. usnesení číslo 239/9R/2022 - doplňuje se na základě sejmutí záměru pronájmu bod č. 3, 4 a 5 

následně: 

3. Rada města projednala návrh odboru SMRM na stanovení ceny za pronájem pozemků č. 473 

a 491 v k.ú. Obodř s tím, že je navrhováno stanovit cenu ve výši 5,- až 10,- Kč/m2/rok 

4. Rada města rozhodla stanovit cenu za pronájem pozemků č. 473 a 491 v k.ú. Obodř ve výši 

10,- Kč/m2/rok (souhlasilo 7 přítomných radních) 

5. Rada města projednala žádost paní xxxxxxx, o pronájem části pozemku č. 491 v k.ú. Obodř 

a žádost pana xxxxxxxx o pronájem části pozemku č. 491 v k.ú. Obodř a požaduje se 

jmenovanými zájemci vstoupit do jednání ohledně přesné specifikace požadovaných částí 

uvedeného pozemku (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

b. usnesení číslo 247/9R/2022 - doplňuje se na základě sejmutí záměru změnit podmínky nájmu 

bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2/NP/2012, jehož 

předmětem bude prodloužení nájmu pozemku č. xxxx o výměře 150 m2 a části pozemku č. 

xxxxx o výměře 26 m2 v k.ú. Nové Benátky, s účinností od 1.7.2022, na dobu 10 let, za cenu 

ve výši 1.700,- Kč/rok 

4. Rada města pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

c. usnesení číslo 265/10R/2022 - doplňuje se bod č. 3 následně: 

3. Rada města bere na vědomí vyjádření odboru SMRM, který doporučuje předat celou záležitost 

stavební komisi k posouzení a souhlasí s předáním žádosti o směnu pozemků č. xxxx a xxxx v 

k.ú. Obodř za část pozemku parc. č. xx a xx v k.ú. Nové Benátky stavební komisi k projednání 

a následně Zastupitelstvu města k rozhodnutí (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 289/11R/2022 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-5.2022 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 5. měsíc roku 2022 (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

 

Usnesení č. 290/11R/2022 

Návrh - rozpočtové opatření č. 3/2022 
RM 

1. projednala 
předložený návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 

2. schvaluje 
předložený návrh rozpočtového opatření č. 3/2022 

3. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 3/2022 v této výši: 

Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši ........ 255.463.068,16 Kč 

Financování (tř. 8) ve výši .........................…...... 87.064.545,23 Kč 

Fondy (tř. 4) ve výši ....................................……....... 1.260.000,- Kč 

Celkové zdroje ve výši .............................…...... 343.787.613,39 Kč 

Výdaje běžné (tř. 5)....................................…... 203.848.393,39 Kč 

Výdaje kapitálové (tř. 6)..................................... 139.939.220,- Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši ....................... 343.787.613,39 Kč 

 

Závaznými ukazateli v rozpočtu jsou v odvětvovém třídění (paragrafy) dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. o 

rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 291/11R/2022 

Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou za rok 2021 
RM 

1. projednala 
návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou za období 

01.01. - 31.12.2021 

2. schvaluje 
dle zákona č. 239/2012 Sb. (novela zákona o účetnictví č.563/1991 Sb.) účetní závěrky příspěvkových 

organizací města Benátky nad Jizerou za období 01.01. - 31.12.2021 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

3. schvaluje 
rozdělení hospodářských výsledků dle předložených „Zpráv o výsledku hospodaření za rok 2021“ do 

fondů jednotlivých příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou následovně: 

a. Správa městských lesů Benátky nad Jizerou - převod hospodářského výsledku ve výši 29.818,06 

Kč do rezervního fondu (souhlasilo 7 přítomných radních) 

b. Městské centrum komplexní péče - převod hospodářského výsledku ve výši 51.075,29 Kč do 

rezervního fondu (souhlasilo 7 přítomných radních) 

c. Správa sportovních zařízení - převod hospodářského výsledku ve výši ve výši 6.909,81 Kč do 

rezervního fondu (souhlasilo 7 přítomných radních) 

d. Základní škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135 - převod hospodářského výsledku ve výši 

32.759,47 Kč do rezervního fondu (souhlasilo 7 přítomných radních) 

e. Základní škola Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55 - převod hospodářského výsledku ve 

výši 28.087,71 Kč do rezervního fondu (souhlasilo 7 přítomných radních) 

f. Mateřská škola města Benátky nad Jizerou - převod hospodářského výsledku ve výši 34.608,43 

Kč do rezervního fondu (souhlasilo 7 přítomných radních) 

g. Technické služby města Benátky nad Jizerou - převod hospodářského výsledku ve výši 

36.231,08 Kč do rezervního fondu (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 292/11R/2022 

Vyplacení odměn za 1. pololetí roku 2022 
RM 

1. souhlasí 
a. s vyplacením odměn ředitelům základních škol, ředitelce MŠ, ředitelce MěCKP, ředitelům TS, 

SSZ, SML a zaměstnancům MěÚ za první pololetí roku 2022 (souhlasilo 6 přítomných radních, 

1 se zdržel hlasování) 

T: 15.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 293/11R/2022 

Cenová nabídka na opravu polní cesty par. č. 1320 v k. ú. Staré Benátky - Metrostav Infrastructure a.s. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti Metrostav Infrastructure a.s. na úpravu polní cesty p. č. 1320 

v k. ú. Staré Benátky za celkovou cenu ve výši 630.376,06 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti Metrostav Infrastructure a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, 

180 00 Praha 8 - Libeň, na úpravu polní cesty p. č. 1320 v k. ú. Staré Benátky za celkovou cenu ve výši 

630.376,06 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 294/11R/2022 

Cenová nabídka na dodávku patrových postelí do ubytovny U Cukrovaru 151 - Vomaks unit, s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti Vomaks unit, s.r.o. na dodávku 20 ks patrových postelí (PP-

002/80x200 cm) do ubytovny v ulici U Cukrovaru 151, Benátky nad Jizerou za celkovou cenu ve výši 

108.000,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti Vomaks unit, s.r.o., se sídlem Tylova 473/27, 301 00 Plzeň, 

na dodávku 20 ks patrových postelí (PP-002/80x200 cm) do ubytovny v ulici U Cukrovaru 151, Benátky 

nad Jizerou za celkovou cenu ve výši 108.000,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 295/11R/2022 

Cenová nabídka na akci "Revize a servis vzduchotechniky v NIBE aréně" - Ventila vzduchotechnika s. r. 

o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti Ventila vzduchotechnika s. r. o. na akci "Revize a servis 

vzduchotechniky v NIBE aréně" za cenu ve výši 131.720,60 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti Ventila vzduchotechnika s. r. o., se sídlem Světova 1041/9, 

180 00 Praha 8, na akci "Revize a servis vzduchotechniky v NIBE aréně" za cenu ve výši 131.720,60 Kč 

s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 296/11R/2022 

Cenová nabídka na akci "Renovace povrchu podlahy sportovní haly 17. listopadu 493" - Profil plus 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti Profil plus na akci "Renovace povrchu podlahy sportovní 

haly 17. listopadu 493" v následujících variantách: 



a) Varianta 1 - kompletní renovace za cenu ve výši 327.793,- Kč s DPH 

b) Varianta 2 - facelift + obnovení hřišť za cenu ve výši 201.320,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti Profil plus, se sídlem Dlouhý Most 15, 463 12 Dlouhý most, 

na akci "Renovace povrchu podlahy sportovní haly 17. listopadu 493" dle varianty č. 2 za cenu ve výši 

201.320,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 297/11R/2022 

Cenová nabídka na zpracování a vytisknutí brožury „Plnění volebního programu za období 2018-2022“ - 

Jan Frumar; STUDIO WINTER, s.r.o. 
RM 

1. projednala 
a. předloženou cenovou nabídku pana Jana Frumara na zpracování a vytisknutí brožury „Plnění 

volebního programu za období 2018-2022“ v počtu 3.000 ks za cenu ve výši 75.900,- Kč + DPH 

b. předloženou cenovou nabídku společnosti STUDIO WINTER s.r.o. na zpracování a vytisknutí 

brožury „Plnění volebního programu za období 2018-2022“ v počtu 3.000 ks za cenu ve výši 

82.316,- Kč + DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku pana Jana Frumara na zpracování a vytisknutí brožury „Plnění volebního 

programu za období 2018-2022“ v počtu 3.000 ks za cenu ve výši 75.900,- Kč + DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 298/11R/2022 

Cenová nabídka na zpracování žádosti o podporu na projekt "Asistenti prevence kriminality" - LKA s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti LKA s.r.o. na zpracování žádosti o podporu na projekt 

"Asistenti prevence kriminality" za cenu ve výši 36.300,- Kč s DPH s tím, že odměna splatná v případě 

schválení žádosti a přiznání podpory činí 108.900,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti LKA s.r.o., se sídlem Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 

IČO: 07735405, na zpracování žádosti o podporu na projekt "Asistenti prevence kriminality" za cenu ve 

výši 36.300,- Kč s DPH s tím, že odměna splatná v případě schválení žádosti a přiznání podpory činí 

108.900,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 299/11R/2022 

Provozní řád parku Obodřiště 
RM 

1. projednala 
předložený Provozní řád parku Obodřiště 

2. schvaluje 
předložený Provozní řád parku Obodřiště (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 300/11R/2022 

Provozní řád parku U Zvoničky 
RM 

1. projednala 
předložený Provozní řád parku U Zvoničky 

2. schvaluje 
předložený Provozní řád parku U Zvoničky (souhlasilo 7 přítomných radních) 



T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 301/11R/2022 

Smlouva o výpůjčce movitého majetku Škoda Roomster - Město x Správa městských lesů 
RM 

1. projednala 
návrh Smlouvy o výpůjčce movitého majetku mezi městem Benátky nad Jizerou a Správou městských 

lesů Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace, jejímž předmětem je výpůjčka motorového vozidla 

Škoda Roomster, rz: 5U1 6623, VIN: TMBMH25J995011893, inv. č. 0445-02049 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o výpůjčce movitého majetku mezi městem Benátky nad Jizerou a Správou 

městských lesů Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Hájovna 52, Benátky nad Jizerou 

II, IČ: 75126036, jejímž předmětem je výpůjčka motorového vozidla Škoda Roomster, rz: 5U1 6623, 

VIN: TMBMH25J995011893, inv. č. 0445-02049 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 302/11R/2022 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohoda o umístění stavby na pozemku 

parc. č. 1052, parc. č. 871/1 a parc. č. 872/1 v k.ú. Kbel - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

dohody o umístění stavby - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (nové 

kabelové vedení NN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1052, parc. č. 871/1 a parc. č. 872/1 v k.ú. 

Kbel a právo provést stavbu "Benátky nad Jizerou, Kbel parc. č. 443/6 kNN" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a dohody o umístění stavby - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (nové 

kabelové vedení NN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 1052, parc. č. 871/1 a parc. č. 872/1 v k.ú. Kbel a právo provést stavbu "Benátky nad Jizerou, 

Kbel parc. č. 443/6 kNN" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 33.892,10 Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 303/11R/2022 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku par. č. parc. č. 897/1 v k.ú. Staré 

Benátky - GasNet, s.r.o. zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění 

a provozování plynárenského zařízení mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GasNet, s.r.o., 

zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na 

pozemku 897/1 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "Přeložka Benátky nad Jizerou - Pražská, 

plynovod a přepoj. 6 ks plyn. přípojek, č. stavby 8800107118" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, 

umístění a provozování plynárenského zařízení mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GasNet, 

s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na 

pozemku 897/1 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "Přeložka Benátky nad Jizerou - Pražská, 

plynovod a přepoj. 6 ks plyn. přípojek, č. stavby 8800107118" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 

605,- Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 



Usnesení č. 304/11R/2022 

Smlouva o poskytování produktu "101-0010 WWW stránky - Roční provoz" - Galileo Corporation s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh smlouvy o poskytování produktu "101-0010 WWW stránky - Roční provoz" mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností Galileo Corporation s.r.o., jejímž předmětem je zajištění 

bezvadného provozu redakčního systému a internetových stránek zákazníka www.benatky.cz za cenu ve 

výši 20.173,12 Kč/rok s DPH 

2. schvaluje 
předložený návrh smlouvy o poskytování produktu "101-0010 WWW stránky - Roční provoz" mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností Galileo Corporation s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 

04 Chomutov, jejímž předmětem je zajištění bezvadného provozu redakčního systému a internetových 

stránek zákazníka www.benatky.cz za cenu ve výši 20.173,12 Kč/rok s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 305/11R/2022 

Vyúčtování 1. částky dotace z FPSZC za rok 2022 - SK Benátky nad Jizerou 
RM 

1. bere na vědomí 
předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti SK Benátky nad 

Jizerou ve výši 952.431,- Kč 

2. postupuje 
výše uvedené vyúčtování Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a Zastupitelstvu města ke 

schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 306/11R/2022 

Směna pozemku č. xxxx za část pozemku č. xxxx v k.ú. Nové Benátky - xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxx o směnu pozemku č. xxxxxx o výměře 160 m2 za část pozemku č. xxx o výměře 

cca 100 m2 v k.ú. Nové Benátky 

2. souhlasí 
se směnou pozemku č. xxxxx o výměře 160 m2, ostatní komunikace, ve vlastnictví paní xxxxxx, za část 

pozemku č. xxxxx o výměře cca 100 m2, ostatní komunikace, oba v k.ú. Nové Benátky ve vlastnictví 

Města Benátky nad Jizerou s tím, že po vyhotovení geometrického plánu se skutečným zaměřením 

požadované části pozemku č. xxxx bude návrh na směnu pozemků prostřednictvím Darovacích smluv 

předložen Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.12.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 307/11R/2022 

Zápis č. 1/2022 ze zasedání Komise zdravotnictví a sociální 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 1/2022 ze zasedání Komise zdravotnictví a sociální konaného dne 13.4.2022 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 308/11R/2022 

Nabídka na zajištění svozu biologicky rozložitelného odpadu ze zeleně - AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o. 
RM 

1. projednala 
nabídku společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na využití zajištění svozu biologicky 

rozložitelného odpadu ze zeleně, který je předmětem uzavřené smlouvy o svozu a odstraňování odpadu, 

ale je v současné době zajišťován prostřednictvím Technických služeb města 

2. souhlasí 
s využitím uzavřeného smluvního vztahu se společností AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. za 



vysoutěženou cenu ve výši 630,- Kč/t + inflace v rámci Smlouvy o svozu a odstraňování odpadu č. 2021-

149/SMRM (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 309/11R/2022 

Program jednání Zastupitelstva města dne 28.06.2022 
RM 

1. schvaluje 
program jednání Zastupitelstva města, které se bude konat dne 28.06.2022 od 17:00 hodin ve velké 

zasedací místnosti městského úřadu dle přiložené přílohy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 310/11R/2022 

Žádost o výstavbu lávky případně možnost zajištění autobusové dopravy během rekonstrukce mostu - 

xxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxxxx o výstavbu lávky pro pěší, případně o možnost zajištění autobusové dopravy 

kolem 8:00 hodin během rekonstrukce mostu přes řeku Jizeru v Benátkách nad Jizerou 

2. sděluje 
žadatelce, že oprava mostu přes řeku Jizeru je investiční akcí Středočeského kraje a realizace výstavby 

lávky by zřejmě trvala déle, než samotná oprava mostu, která by měla být ukončena v průběhu srpna 2022 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 311/11R/2022 

Žádost o řešení bezpečnostní situace ve městě - xxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxxxxxx o efektivní řešení bezpečnostní situace ve městě 

2. sděluje 
žadatelce ve výše uvedené záležitosti, že město podniká ohledně zajištění bezpečnostní situace maximální 

možné kroky, které jsou v jeho kompetenci. Obce nemají represivní složky, které mohou vynutit 

dodržování zákonů. Obce mají pouze omezené možnosti, které jsou přesně definovány v zákonu o obcích. 

A těchto možností naše město maximálně využívá. Ostatní kompetence jsou v rukou státu (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 312/11R/2022 

Žádost o poskytnutí prostor pro komunitní setkávání - Můžeme pomoci - J.F. 2020 z.ú. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Ing. Josefa Smrčky, statutárního zástupce neziskové organizace Můžeme pomoci - J.F. 2020 

z.ú., o možnost poskytnutí prostor pro komunitní setkávání zaměřené na aktivity pro cílové skupiny 

uvedené organizace 

2. pověřuje 
starostu města jednáním ve výše uvedené záležitosti (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: PhDr. Karel Bendl 

 

Usnesení č. 313/11R/2022 

Žádost o řešení situace ohledně pronájmu sklepních prostor v domě Husovo náměstí 41 - xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost xxxxxxxxxx, Husovo náměstí o řešení situace ohledně pronájmu sklepních prostor v uvedeném 

bytovém domě, které jsou pronajaty amatérským hudebníkům a to z důvodu hluku a nepořádku v domě 

a přilehlých prostorách 

2. sděluje 
žadatelům, že Rada města požaduje vypovědět smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 



2/NB/2016 ze dne 17.6.2016, uzavřenou s panem xxxxxxxx, a to z důvodu hluku a nepořádku ve výše 

uvedeném bytovém domě a přilehlých prostorách (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 314/11R/2022 

Žádost o poskytnutí investiční dotace na akci "Kompletní rekonstrukce osvětlení sportovní hala, nám. 17. 

listopadu" - Badmintonový klub 1973 Benátky nad Jizerou, z.s. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Petra Martince, prezidenta Badmintonového klubu 1973 Benátky nad Jizerou, z.s., o 

poskytnutí investiční dotace ve výši 237.861,- Kč včetně DPH na akci "Kompletní rekonstrukce osvětlení 

sportovní hala, nám. 17. listopadu" 

2. souhlasí 
s poskytnutím investiční dotace ve výši 237.861,- Kč včetně DPH Badmintonovému klubu 1973 Benátky 

nad Jizerou, z.s., se sídlem Na Burse 243/1, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČ: 42718252, na akci 

"Kompletní rekonstrukce osvětlení sportovní hala, nám. 17. listopadu" 

3. doporučuje 
poskytnutí výše uvedené dotace Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 315/11R/2022 

Žádost o povolení prodloužení nočního klidu - TJ Sokol Kbel - xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxxx, žádající za TJ Sokol Kbel, o povolení prodloužení nočního klidu na akci 4. 

kbelské „Vožírky“ – letní setkání Kbeláků 2022", která se uskuteční dne 20.8.2022 

2. sděluje 
žadatelce, že úprava nočního klidu není v kompetenci Rady města. Obec může stanovit zkrácení doby 

nočního klidu ve výjimečných případech Obecně závaznou vyhláškou, kterou schvaluje Zastupitelstvo 

města. Musí se však jednat o výjimečné události (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 316/11R/2022 

Žádost o povolení navýšení kapacity školy - ZŠ Husovo náměstí 
RM 

1. projednala 
žádost Mgr. Radka Dostála, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, o povolení 

navýšení kapacity školy z 500 na 530 žáků 

2. souhlasí 
s navýšením kapacity Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, z 500 na 530 žáků od 

1.9.2022 a souhlasí s podáním žádosti o zapsání těchto nových údajů do školského rejstříku (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 317/11R/2022 

Žádost o možnost využití části prostor v objektu (ubytovně) čp. 151 v ulici U Cukrovaru - Tenisový klub 

Benátky nad Jizerou, z.s. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Jiřího Tomana, prezidenta Tenisového klubu Benátky nad Jizerou, z.s., o možnost využití 

části prostor v objektu (ubytovně) čp. 151 v ulici U Cukrovaru jako restaurace nebo zázemí pro potřeby 

klubu 

2. souhlasí 
se zadáním zpracování studie na propojení stávajícího areálu Tenisového klubu a výše uvedeného objektu 

s tím, že do tohoto projektu bude zakomponováno využití požadované části uvedeného objektu pro 

potřeby klubu (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.12.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

   



Usnesení č. 318/11R/2022 

Žádost o řešení parkování před hotelem Bílý páv - U BÍLÉHO PÁVA s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost jednatele společnosti U BÍLÉHO PÁVA s.r.o., o řešení parkování před hotelem Bílý páv a o 

projednání následujících navržených řešení problematiky: 

a) vybudovat osvětlení pro lepší viditelnost ve večerních hodinách v prostorách parkoviště 

b) oplotit daný prostor tzn. parkoviště 

c) osadit prostor kamerovým systémem, který bude propojený s městskou policií, která bude mít k 

dispozici kamerový záznam 

2. nesouhlasí 
s řešením problematiky parkování na parkovišti u hotelu Bílý páv tak, jak je výše uvedeno (nesouhlasilo 

7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 319/11R/2022 

Žádost o převod nerozděleného zisku - Technické služby Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost pana Antonína Cekoty, ředitele příspěvkové organizace města Technických služeb Benátky nad 

Jizerou, o převod nerozděleného zisku z let minulých ve výši 104.308,93 Kč do rezervního fondu. Jedná 

se o zisky z období vzniku PO 

2. souhlasí 
s převodem nerozděleného zisku z let minulých ve výši 104.308,93 Kč do rezervního fondu TS 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 320/11R/2022 

Žádost o souhlas se zakoupením skútru - Technické služby Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost pana Antonína Cekoty, ředitele příspěvkové organizace města Technických služeb Benátky nad 

Jizerou o souhlas se zakoupením skútru Lambretta VX za cenu ve výši 83.900,- Kč včetně DPH s tím, že 

částka bude uhrazena z investičního fondu TS 

2. souhlasí 
se zakoupením skútru Lambretta VX za cenu ve výši 83.900,- Kč včetně DPH s tím, že částka bude 

uhrazena z investičního fondu TS (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 321/11R/2022 

Žádost o schválení Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby na rok 

2022 - Městské centrum komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o dotaci č. S-

0620/SOC/2022 včetně přílohy, jehož předmětem je změna článku II. bod 2 Smlouvy, kdy se mění 

celková maximální výše poskytnuté dotace z 3.135.300,- Kč na 6.270.600,- Kč z důvodu přidělení třetí 

dílčí splátky dotace ve výši 3.135.300,- Kč v řádném dotačním řízení pro rok 2022 v rámci rozpočtového 

provizoria státní rozpočtu ČR 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o dotaci č. S-0620/SOC/2022 včetně přílohy, jehož 

předmětem je změna článku II. bod 2 Smlouvy, kdy se mění celková maximální výše poskytnuté dotace 

z 3.135.300,- Kč na 6.270.600,- Kč z důvodu přidělení třetí dílčí splátky dotace ve výši 3.135.300,- Kč v 

řádném dotačním řízení pro rok 2022 v rámci rozpočtového provizoria státní rozpočtu ČR (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 



Usnesení č. 322/11R/2022 

Žádost o souhlas s výstavbou zasakovací nádrže na pozemku na parc. č. 125/4 v k.ú. Staré Benátky - Benátky 

invest s.r.o. a Medites s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Gennadije Krivosheeva, zástupce společností Benátky invest s.r.o. a Medites s.r.o., o souhlas 

s výstavbou zasakovací nádrže pro odvod dešťových vod z nové střechy obytného domu v ulici U 

Cukrovaru 148/10 na pozemku na parc. č. 125/4 v k.ú. Staré Benátky ve vlastnictví Města Benátky nad 

Jizerou 

2. navrhuje 
vstoupit s žadateli do jednání ohledně možnosti projede pozemku parc.č. 124/24 o výměře 311 m2 a 

pozemku parc. č. 125/4 o výměře 182 m2 v k.ú. Staré Benátky s tím, že navrhuje prodej uvedených 

pozemků za cenu ve výši 4.000,- Kč/m2 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.12.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 323/11R/2022 

Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu rodinného domku čp. xxxxxx, Benátky nad Jizerou - xxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxx o prodloužení smlouvy o nájmu bytu (rodinného domku), na adrese xxxxxx, 

Benátky nad Jizerou 

2. souhlasí 
s prodloužením smlouvy o nájmu rodinného domku na adrese xxxxxx, Benátky nad Jizerou, s panem 

xxxxxxxxxxx na dobu určitou a to od 1.7. do 31.12.2022 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 324/11R/2022 

Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu sociálního bytu na adrese L. Vágnera čp. 139, Benátky nad Jizerou 

- xxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
a. žádost paní xxxxxxxx o prodloužení Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 4 na adrese 

Ladislava Vágnera 139, Benátky nad Jizerou 

b. žádost paní xxxxxxxxxxx o prodloužení Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 1 na adrese 

Ladislava Vágnera 139, Benátky nad Jizerou 

c. žádost paní xxxxxxxxxx o prodloužení Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 2 na adrese 

Ladislava Vágnera 139, Benátky nad Jizerou 

2. souhlasí 
a. s prodloužením Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 4 na adrese Ladislava Vágnera 

139, Benátky nad Jizerou s paní xxxxxxxx, na dobu určitou od 1.7. do 31.12.2022 (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

b. s prodloužením Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 1 na adrese Ladislava Vágnera 

139, Benátky nad Jizerou s paní xxxxxxxxx, na dobu určitou od 1.7. do 31.12.2022 (souhlasilo 

7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

c. s prodloužením Nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 2 na adrese Ladislava Vágnera 

139, Benátky nad Jizerou s paní xxxxxxxxxxx, na dobu určitou od 1.8.2022 do 31.7.2023 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 325/11R/2022 

Žádost o navýšení finanční dotace na úhradu energií - boatpeople s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost jednatele společnosti boatpeople s.r.o., o navýšení finanční dotace na úhradu energií za provoz 

tenisového centra z důvodu ukončení fixace cen energií z 360.000,- Kč na 580.000,- Kč na rok 2022 



2. postupuje 
navýšení finanční dotace Zastupitelstvu města k projednání (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 326/11R/2022 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na činnost spolku v sezóně 2022-2023 - Volejbalový klub Benátky nad 

Jizerou z.s. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Vladimíra Němečka, předsedy Volejbalového klubu Benátky nad Jizerou z.s., o 

poskytnutí finanční dotace ve výši 1.000.000,- Kč na činnost spolku v sezóně 2022 - 2023 

2. postupuje 
poskytnutí finanční dotace ve výši 1.000.000,- Kč výše uvedenému spolku Zastupitelstvu města k 

projednání (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 327/11R/2022 

Jmenování tajemnice Přestupkové komise 
RM 

1. jmenuje 
novou tajemnicí Přestupkové komise Mgr. Lucii Krejčí, která v této funkci nahradí Mgr. Jitku 

Krejčíkovou, s účinností od 1.7.2022 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 328/11R/2022 

Prodej části pozemku č. xxxxx v k.ú. Nové Benátky - xxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxx, zastoupené panem xxxxxxxx, o prodej části pozemku č. xxxx o výměře cca 180 

m2 v k.ú. Nové Benátky 

2. nesouhlasí 
s prodejem části pozemku č. xxxxxxx o výměře cca 180 m2 v k.ú. Nové Benátky paní xxxxxxxxxxx, 

bytem xxxxxxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou, zastoupené panem xxxxxxxx, bytem xxxxxx, 294 71 

Benátky nad Jizerou 

3. nedoporučuje 
prodej části výše uvedeného pozemku Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 329/11R/2022 

Žádost o souhlas s přijetím finančního daru - ZŠ Husovo náměstí 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Radka Dostála, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, 

Benátky nad Jizerou, o souhlas s přijetím finančního daru ve výši 198.800,- Kč od Nadačního fondu 

ŠKODA AUTO za účelem realizace projektu ŠKODA EDU 

2. souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 198.800,- Kč od Nadačního fondu ŠKODA AUTO za účelem realizace 

projektu ŠKODA EDU (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 330/11R/2022 

Žádost o přehodnocení rozhodnutí a o místní šetření - xxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxx o přehodnocení rozhodnutí a o místní šetření ve věci povolení demolice a opravy 

části zdi v ulici Raabova z důvodu havarijního stavu a jejího sesunutí a vybudování kovové brány na 

pozemek žadatele 



2. pověřuje 
odbor Správy majetku a rozvoje města šetřením na místě (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.7.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

 

 

Mgr. Radek Dostál 
místostarosta 

  
PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 


